Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2024                                                                                                  № 5929

О внесении изменения в перечень организаций, обеспечивающих

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на

территории Богородского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденный постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 22.03.2021 № 717

Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденный постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 22.03.2021 № 717

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2021 № 1640),

изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

А.С.Дунаева

2-20-05

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 16.12.2024 № 5929

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 22.03.2021 №717

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области

2

№

п/п

Наименование

организации

В рамках какой задачи

гражданской обороны

выполняется (номер задачи

согласно Федерального

закона №28-ФЗ

Перечень выполняемых работ по обеспечению мероприятий гражданской

обороны

Примеч

ание

1  МУП Богородского округа

«Управление

водоканализационного

хозяйства»

6,7,10,12,14,15 Организация и осуществление мероприятий по повышению

устойчивости работы водопроводных и канализационных сетей и

проведение АСДНР на этих сетях при военных конфликтах, а также

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера.

Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

Организация и осуществление мероприятий по санитарной

обработке населения.

2 МКУ Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

«Единая дежурно-

диспетчерская служба»

2 Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

3  МКУ Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

«Спектр»

13 Организация и осуществление мероприятий по срочному

захоронению трупов в военное время

4  ГБУЗ Нижегородской

области «Богородская

центральная районная

больница»

7,15 Осуществление лечебно-эвакуационных, санитарно-гигиенических

и противоэпидемических мероприятий при военных конфликтах, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера.

Оказание медицинской помощи пораженным и больным в целях их

быстрейшего излечения, возвращения к трудовой деятельности,

максимального снижения инвалидности и смертности,

предупреждения возникновения и распространения инфекционных

заболеваний.

по

согласо

ванию

____________________».